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Remissvar 

Betänkandet Anpassningar till AI-förordningen – Säker 

användning, effektiv kontroll och stöd för innovation (SOU 

2025:101)  

Svenskt Näringsliv tackar för möjligheten att inkomma med remissvar. 

 

Svenskt Näringsliv  

- är övergripande positiv till utredningens förslag. 

- välkomnar särskilt föreslagna åtgärder för att skydda immateriella rättigheter, 

konfidentiell affärsinformation och företagshemligheter.  

- anser att regeringen snabbt behöver fatta beslut om myndigheternas 

ansvarsfördelning, etableringen av regulatoriska sandlådor samt främjandeåtgärder 

för att stödja regelefterlevnad och innovation. 

- understryker behovet av att tillstånd för testning under verkliga förhållanden utfärdas 

skyndsamt.  

- poängterar att det för Sverige, som ligger i teknisk framkant, är extra viktigt att vara 

engagerad och aktivt i styrningen av EU-gemensamma implementeringsstöd och 

innovationsfrämjande åtgärder. 

- efterfrågar en förtydligande av lagförslagets 4 kap 2 § gällande 

marknadskontrollmyndighetens rätt att bestämma att beslut ska gälla omedelbart. 

 

Synpunkter 

Behovet av kompletterande regelverk 

Svenskt Näringsliv välkomnar utredningens bedömning att det behövs kompletterande 

bestämmelser om sekretess och tystnadsplikt för att uppfylla AI-förordningens krav på att 

skydda immateriella rättigheter, konfidentiell affärsinformation och företagshemligheter. 

Marknadskontrollmyndigheter 

Svenskt Näringsliv välkomnar utredningens förslag till ansvarsfördelning för 

marknadskontroll både vad gäller tydligheten i att en myndighet har huvudansvaret men 

också att sektorsspecifik kunskap behöver säkerställas vad gäller vissa produkter och 
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områden. Att i vissa delar ge myndigheter delat ansvar kan dock medföra en otydlighet som 

bör omhändertas. Det är centralt att delat myndighetsansvar inte försämrar förutsägbarheten 

för företagen. 

Stöd till företag 

AI-förordningen innehåller vissa bestämmelser som syftar till att underlätta för företag. 

Svenskt Näringsliv välkomnar förslaget att PTS ska ansvara för den huvudsakliga kontakten 

med allmänheten, ansvara för åtgärderna i artikel 62.1 b–d i AI-förordningen och för att 

lämna generell vägledning om AI-förordningen. 

Offentlighet och sekretess inom systemet för marknadsövervakning och kontroll 

För att uppgifter som de nationella behöriga myndigheterna hanterar ska kunna omfattas av 

sekretess bedömer utredningen att det bör föras in en ny bestämmelse i OSF.  

Utredningen föreslår vidare två bestämmelser om tystnadsplikt för privata aktörer i 

kompletteringslagen och en ny bestämmelse till skydd för incidentrapportering i OSL och 

OSF. 

 

Svenskt Näringsliv välkomnar förslagen. 

Regulatoriska sandlådor för AI 

AI-förordningen ger vissa begränsade möjligheter att ta ut avgifter för verksamheten inom en 

regulatorisk sandlåda för AI. Svenskt Näringsliv anser att utredningens bedömning att 

avgifter bör införas är rimlig eftersom möjligheten att delta i en regulatorisk sandlåda är högst 

begränsad och värdefull för deltagande aktörer. 

Testning under verkliga förhållanden 

Utredningen bedömer att det inte krävs några särskilda tekniska eller rättsliga förutsättningar 

för att testning av AI-system med hög risk under verkliga förhållanden ska kunna utföras. Det 

behövs dock enligt AI-förordningen ett godkännande från en marknadskontrollmyndighet för 

att testning ska få ske. 

 

Testning under verkliga förhållanden får ske av AI-system med hög risk som omfattas av 

bilaga III. Utredningen föreslår att den myndighet som regeringen bestämmer ska ansvara 

för godkännande av och säkerställa en säker utveckling av testning under verkliga 

förhållanden utanför regulatoriska sandlådor för AI enligt artiklarna 60 och 61 i förordningen.  

 

Svenskt Näringsliv vill i detta sammanhang understryka behovet av att tillstånd utfärdas 

skyndsamt eftersom hur snabbt en tjänst eller produkt kan tas till marknaden ofta är 

avgörande för konkurrenskraften. 

 

Svenskt Näringsliv välkomnar förslaget till nya bestämmelser om sekretess beträffande 

ansökan och korrespondens rörande ansökan och testningen för företag och myndigheter. 

Sekretess och innovationsfrämjande åtgärder 

Svenskt Näringsliv välkomnar utredningens förslag att det ska införas nya bestämmelser i 

OSL om att sekretess gäller för verksamhet i regulatorisk sandlåda, såväl beträffande vissa 

uppgifter i enskilds verksamhet som beträffande vissa uppgifter i myndigheters verksamhet. 
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Styrning av tillämpning och efterlevnadskontroll 

För ett land som ligger i teknisk framkant och som vill tillvara ta sin plats som en av EU:s 

”Digital Frontrunners” är det extra viktigt att vara engagerad och aktivt i styrningen av EU-

gemensamma implementeringsstöd och innovationsfrämjande åtgärder. Detta gäller AI-

byrån, AI-styrelsen, ett rådgivande forum och en vetenskaplig panel av oberoende experter. 

 

Svenskt Näringsliv anser därför att utredningens förslag är utmärkta: 

Att 

• Sveriges deltagande i styrningen på unionsnivå bör vara aktivt och omfattande samt  

• regeringen bör ha det samordnande ansvaret att underlätta AI-byråns uppgifter.   

• Sverige aktivt bör verka för och delta i utarbetandet av gemensamma förfarandekoder 

och uppförandekoder inom EU. 

• regeringen bör utse företrädaren som ska representera Sverige i AI-styrelsen 

• regeringen bör utse representanter i styrelsens ständiga och tillfälliga undergrupper.  

• regeringen verkar för att experter från forskarsamhället i Sverige anmäler sitt intresse till 

att vara oberoende expert i den vetenskapliga panelen  

• att regeringen verkar för att kommissionen utser svenska aktörer att vara medlemmar i 

det rådgivande forumet. 

Sanktioner   

Svenskt Näringsliv välkomnar att flera efterlevnadsåtgärder föreslagits, nämligen 

anmärkning samt förelägganden med eller utan vite. I de förslag som lämnas är full 

harmonisering viktig. Därför bör operatörer som huvudregel ges möjlighet att vidta 

korrigerande åtgärder innan ingripande beslut fattas (jmf artikel 79.5 i AI-förordningen). 

Utredningen påpekar detta i sitt förslag (sid. 503) och därför efterfrågar Svenskt Näringsliv 

ett förtydligande av lagförslagets 4 kap 2 § när en marknadskontrollmyndighet får bestämma 

att beslutet ska gälla omedelbart. 

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Utredningen föreslår att kompletteringslagen, kompletteringsförordningen och övriga 

författningsändringar ska träda i kraft den 2 augusti 2026.  

 

Svenskt Näringsliv välkomnar förslaget att tillfälligt utse marknadskontrollmyndigheter och 

anmälande myndigheter under den fortsatta beredningen av utredningens lagförslag.  

 

 

 

SVENSKT NÄRINGSLIV 

 

Göran Grén   Carolina Brånby 


